ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Manga ratiba

INDICAÇÃO N°. 	/2025.

Tenho a honra de INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luiz
Cláudio, a seguinte medida:

Solicito a revitalização e climatização na Unidade Básica de
Saúde localizada no Batatal. Vale ressaltar que a solicitação fica situada
sentido ao bairro da lngaiba.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida será de fundamental importância, pois a reforma da
UBS com foco no conforto dos pacientes é uma iniciativa essencial para
garantir não apenas um atendimento de saúde mais eficiente, mas
também para promover um ambiente mais acolhedor e humanizado. Com
a implementação dessas melhorias, a UBS se tornará um local mais
agradável, acessível e funcional, beneficiando diretamente os pacientes e
promovendo a saúde pública mais eficaz.

Atenciosamente,

Mangaratiba, 	de março de 2025.

APROVADO

m 2 5 MAR

ZÍM C4Z/7//

AILTON SOARES J IIOR
( JUNINHO LAURENTINO )

VEREADOR

44

	Page 1